平成 21 年 4 月 9日

各 位

当社と子会社２社の合併に関するお知らせ

当社は、平成21 年 4 月 9日開催の取締役会において、下記の通り100％子会社である株

式会社東海テックランド（以下、「東海テックランド」）と株式会社中四国テックランド（以

下、「中四国テックランド」）の 2社の吸収合併について決議いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部

省略して開示しています。

記

1. 合併、解散及び清算の目的

東海テックランドは東海地区において、中四国テックランドは中四国地区において、当社

グループのナショナルチェーンとしての店舗インフラの基盤強化とスケールメリットの拡

大、トータルサービスソリューションの実現を図ってまいりましたが、各種管理業務などの

間接業務の集約により、経営資源の効率化が図れると判断し、2社を吸収合併することとい

たしました。

2. 合併の要旨

（1）合併の日程（東海テックランド、中四国テックランド）

合併決議取締役会 平成 21 年４月 ９日

合併契約締結日 平成 21 年４月 ９日

合併承認株主総会

当社 本合併は会社法第796 条第３項に規定する簡易

合併であるため、合併契約書に関する株主総会

の承認を得ることなく行います。

東海テックランド 本合併は会社法第784 条第１項に規定する略式

合併であるため、合併契約書に関する株主総会

の承認を得ることなく行います。

中四国テックランド 本合併は会社法第784 条第１項に規定する略式

合併であるため、合併契約書に関する株主総会

の承認を得ることなく行います。

合併予定日（効力発生日） 平成 21 年５月 25日

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代表者名 代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先 取締役兼執行役員専務 岡本 潤

（TEL．027-345-8807）

（2）合併方式

当社を合併存続会社とする吸収合併方式で、東海テックランド、中四国テックラ

ンドの 2社は合併消滅会社となります。

（3）合併に係る割当の内容

当社は東海テックランド、中四国テックランド全株式を所有しておりますので、

本合併による新株式の発行及び資本金の増加はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

3. 合併当事会社の概要（平成 20 年 12 月 31 日現在）

（1）商号
株式会社ヤマダ電機

（存続会社）

（2）主な事業内容 家庭電化製品小売

（3）設立年月日 昭和 58 年 9 月 1日

（4）本店所在地 群馬県高崎市栄町1番 1号

（5）代表者役職氏名 代表取締役社長 一宮 忠男

（6）資本金 70,700 百万円

（7）発行済株式数 96,449,828 株

(8) 純資産 328,425 百万円（単体）

(9) 総資産 859,118 百万円（単体）

(10) 決算期 3月 31 日

(11）従業員数 9,201 人（単体）

(12）大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 6.1％

ステート ストリート バンク アンド トラスト

カンパニー

5.7％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 5.1％

（平成 20 年 12 月 31 日現在）

4. 合併後の状況（予定）

（1） 商号 株式会社ヤマダ電機

（2） 主な事業内容 家庭電化製品小売

（3） 本店所在地 群馬県高崎市栄町1番 1号

（4） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 一宮 忠男

（5） 資本金 70,700 百万円（平成 20年 12 月 31 日現在）

（6） 決算期 3月 31 日

5. 当社の業績に与える影響

当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上

（1）商号
株式会社東海テックランド

（消滅会社）

株式会社中四国テックランド

（消滅会社）

（2）主な事業内容 家庭電化製品小売 家庭電化製品小売

（3）設立年月日 平成 17 年 7 月 14 日 平成 17年 11 月 1 日

（4）本店所在地 群馬県高崎市栄町1番 1号 群馬県高崎市栄町1番 1号

（5）代表者役職氏名 代表取締役社長 佐野 孝 代表取締役社長 小若 裕

（6）資本金 100 百万円 100 百万円

（7）発行済株式数 2,000 株 2,000 株

(8) 純資産 187 百万円（単体） 40百万円（単体）

(9) 総資産 1,320 百万円（単体） 4,626 百万円（単体）

(10) 決算期 2月末日 2月末日

(11）従業員数 61 人（単体） 179 人（単体）

(12）大株主及び持株比率 株式会社ヤマダ電機 100％ 株式会社ヤマダ電機 100％